CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  41 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Dispor de serviços do PROCON

no aplicativo “Minha Indaiatuba” e website da Prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Dispor de serviços do PROCON no

aplicativo “Minha Indaiatuba” e website da Prefeitura. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Com a tecnologia avançada nos dias de hoje, a facilidade de realizar muitos serviços através

na palma da mão, ou seja, celulares e afins são inúmeras opções.

 Hoje muitos serviços da Prefeitura já são realizados dessa forma, e vejo que o PROCON de

Indaiatuba poderia também dispor desse recurso, visto que em média cem atendimentos são

realizados por dia presenciais, e analisando juntamente ao órgão, saliento que muitos serviços

poderiam ser realizados pela internet, ou aplicativo da Prefeitura.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2023

PROT-CMI 1992/2023
10/05/2023 - 10:52
IND 1000/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023